



ZZP-2380-13/2019

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę paliwa gazowego w postaci gazu ziemnego wysokometanowego typu E dla obiektów Policji położonych na terenie województwa wielkopolskiego.

Informuję¹, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ. Zamawiający przytacza poniżej treść zapytań oraz udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3 z dnia 20.03.2019 r.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną (np. na wskazany przez Zamawiającego adres email) ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 z dnia 20.03.2019 r.

Pytanie nr 3:

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zapisem II.5 SIWZ oraz §2 ust. 7 projektu umowy oraz załącznikiem nr 5 Zamawiający zwolniony jest z akcyzy. Do ceny jednostkowej paliwa gazowego nie powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-1.1 oraz W-2.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur prognozowanych?

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku grupy taryfowej W-1.1 oraz W-2.1 okres rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy i rozliczenia są realizowane w tych taryfach na podstawie faktur prognoz (jak wyżej opisano) i inny sposób rozliczania dla tych taryf nie jest możliwy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-1.1 oraz W-2.1.

Pytanie nr 5:

Czy zamawiający dopuszcza możliwość podawania cen jednostkowych (za paliwo gazowe i opłaty dystrybucyjne) z dokładnością do 5 miejsc po przecinku wyrażonych w złotych? Wykonawca wyjaśnia, iż umożliwi to dokładne odwzorowanie cen podawanych na Towarowej Giełdzie Energii oraz w taryfie OSD, co będzie korzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Wykonawca winien podać ceny jednostkowe paliwa gazowego i opłaty dystrybucyjnej z dokładnością do 0,00001 (5 miejsc po przecinku).

¹ podstawa prawna - art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień Publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.)

Pytanie nr 6:

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie szacunkowych wolumenów zużycia dla wszystkich punktów poboru gazu (wraz z podziałem na miesiące dla taryf w 5.1 w kWh), nie zaś m³, co umożliwi ujednolicenie obliczeń w ofercie. Prośba dotyczy także mocy umownych dla poszczególnych punktów poboru gazu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8 z dnia 20.03.2019 r.

Pytanie nr 7:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji z jakim podmiotem i do kiedy zawarte są obecne umowy na dostarczanie paliwa gazowego, jaki jest ich okres wypowiedzenia, czy zostały już wypowiedziane, i do których obowiązków należy ich ewentualne wypowiedzenie - Zamawiającego czy Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Informacje zawarte są w pkt II.11 SIWZ.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający zgadza się aby odczyty i rozliczenia stanu gazomierza były realizowane zgodnie z terminami i warunkami OSD ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Przedmiotowe informacje znajdują się w § 5 ust. 1 projektu umowy.

Pytanie nr 9:

Dotyczy par. 12 ust 1 lit. d) wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację poprawności sformułowania tego punktu, w szczególności uzależnienia zmiany stawek OSD od wartości zmienionego podatku VAT.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zmiana podatku VAT dla stawek opłat OSD ma wpływ na wysokość wynagrodzenia. Zmiana wynagrodzenia spowodowana zmianą stawek VAT jest przewidziana w § 12 ust. 1 lit. b projektu umowy.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny netto paliwa gazowego w związku ze zmianą kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego oraz ustawowej zmiany opodatkowania podatkiem akcyzowym, niezależnie od tego czy powyższe zmiany są korzystne dla Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany § 12 ust. 1 lit. c projektu umowy na następujący:
spowodowana ustawową zmianą podatku akcyzowego dla paliwa gazowego dostarczanego w ramach niniejszej Umowy w tym zmianą dotyczącą kwalifikacji odbiorców w zakresie podatku akcyzowego - jeśli zmiana będzie powodować zwiększenie wynagrodzenia Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza możliwość zwiększenia wynagrodzenia Wykonawcy o kwotę równą różnicy w kwocie podatku akcyzowego zapłaconego przez Wykonawcę;

Pytanie nr 11:

Wykonawca zwraca się z prośbą o sformułowanie możliwych zmian w ilości Punktów poboru gazu jako (+/-) 15% wszystkich punktów poboru. Umożliwi to w zmniejszenie zakładanego w wycenie ryzyka zmienności, a w konsekwencji możliwość zaproponowania Zamawiającemu korzystniejszej ceny za paliwo gazowe.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zmiany umowy dotyczące zmniejszenia ilości punktów poboru zostały określone w § 12 ust. 2 projektu umowy, jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 12 ust. 4 projektu umowy na następujący:

Na pisemny wniosek Zamawiającego możliwa jest dostawa paliwa gazowego po cenach jednostkowych określonych w § 5 ust. 4 Umowy dla punktu poboru nie ujętego w Załączniku nr 1. Ilość tych punktów poboru nie przekroczy 10% wszystkich punktów poboru ujętych w Załączniku nr 1 do Umowy.

Pytanie nr 12:

Z uwagi na wysokość zastrzeżonej kary umownej Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie sytuacji określonych w par 8 ust. 1 jako „przyczyn za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca”, oraz „realizowania umowy niezgodnie z jej postanowieniami”, W przypadku nie wyrażenia zgody na modyfikację, Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie par. 8 w całości, jako przewidującego niesymetryczne zobowiązania (kary) jedynie dla jednej ze stron umowy (zamawiający).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 8 ust. 1 projektu umowy na następujący:

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, tj. jeżeli Wykonawca nie rozpoczął realizacji przedmiotu umowy bez uzasadnionych

przyczyn lub Wykonawca przerwał dostawy z przyczyn zależnych od niego lub Wykonawcy została naliczona co najmniej 3 krotnie kara o której mowa w ust. 2 lub Prezes Urzędu Regulacji Energetyki cofnie Wykonawcy koncesję z przyczyn określonych w art. 33 ust. 3 pkt 3 i 6 ustawy Prawo energetyczne, w wysokości 100 000 zł.
Pozostałe zapisy dotyczące kar pozostają bez zmian.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający przed zawarciem umowy przekaze wykonawcy szczegółowe dane dotyczące punktów poboru gazu, w szczególności ich numery (OSD), adresy, taryfy, zużycia w zbiorczym zestawieniu w formie excel ? Z uwagi na ilość punktów poboru gazu usprawniłoby to proces przygotowania i zawierania umowy wraz z załącznikami, a także ew. zgłaszania zmiany sprzedawcy u OSD.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8 z dnia 20.03.2019 r.

Pytanie nr 14:

Dotyczy par 12, ust 1, pkt 1 - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie o jakich upustach mowa. Jednocześnie wykonawca informuje, że zgodnie z Art. 62b Ustawy Prawo Energetyczne, dla odbiorców końcowych, dokonujących zakupu paliwa gazowego w trybie zamówień publicznych, Taryfy Wykonawców nie są ustalane, oraz ma świadomość braku konieczności podawania stawek abonamentu zgodnie z Taryfą.

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z nowelizacją ustawy Prawo energetyczne art. 62b ust. 1 pkt 1) taryfy są ustalane dla odbiorców końcowych, z wyjątkiem odbiorców, którzy dokonują zakupu paliw gazowych:

- w punkcie wirtualnym w rozumieniu przepisów wydanych na podstawie art. 9 ust. 1 i 2,
- w postaci skroplonego gazu ziemnego (LNG) lub sprężonego gazu ziemnego (CNG),
- w trybie przetargów, aukcji lub zamówień publicznych w rozumieniu przepisów o zamówieniach publicznych.

W związku z powyższym Wykonawca informuje, iż stawki abonamentu, oraz opłat za paliwo gazowe będą stałe podczas obowiązywania zamówienia i nie ulegną zmianie w przypadku wprowadzenia nowych stawek w Taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zdaje sobie sprawę z tego, że Wykonawca może do wyceny oferty przyjąć opłatę handlową oraz cenę paliwa gazowego nie wynikające z taryfy. Paragraf dotyczy możliwości zmiany przez Wykonawcę cen jednostkowych polegających na ich obniżeniu w wyniku prowadzonych przez niego działań promocyjnych, marketingowych

Pytanie nr 15:

W związku z coraz mniejszą powszechnością, oraz zawodnością transmisji faxowej, wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie tej formy kontaktu z par. 3 wzoru umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Komunikacja pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą będzie prowadzona za pośrednictwem środków technicznych określonych przez Wykonawcę w załączniku nr 1 do SIWZ. Wykonawca musi wskazać co najmniej 1 środek komunikacji.

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI
z up. w Poznaniu
ZASTĘPCA KOMENDANTA
WOJEWÓDZKIEGO POLICJI
w Poznaniu
insp. Rafał Pawłowski